
令和 2 年 6 ⽉ 4 ⽇ 
 

関係各位 
 

               第 10 回まえばし⾚城⼭ヒルクライム⼤会実⾏委員会 
                               会⻑（前橋市⻑）  ⼭ 本   ⿓ 

（公印省略） 
 
 

第 10 回まえばし⾚城⼭ヒルクライム⼤会の中⽌について（報告） 
 

令和２年 9 ⽉ 27 ⽇（⽇）に開催を予定しておりました「第 10 回まえばし⾚城⼭ヒ
ルクライム⼤会」は、新型コロナウイルス感染症感染拡⼤の影響により、実⾏委員会で
検討した結果、⼤会の開催を中⽌することを決定いたしました。 

 
政府から緊急事態宣⾔が解除され感染防⽌の取り組みガイドライン及び段階的な制

限緩和が⽰されておりますが、⼤規模イベントの対応、運営等に関しては多くの課題が
想定されております。 
 今後、制限緩和による第２波、３波によるクラスター発⽣の懸念があるなか、参加者・
スタッフ・地域住⺠等への感染リスクが⽣じることや救護スタッフ、運営ボランティア
の確保が難しく、安⼼安全な⼤会運営が困難な状況であること、また、先⾏きが不透明
な中、エントリー開始後に中⽌とした場合、返⾦等の措置が難しく、参加者に不利益が
⽣じることなどを勘案し、残念ながら第 10 回⼤会は中⽌という結論に達したところで
す。 

⼤会の開催を楽しみにされていた皆様には、⼼よりお詫び申し上げますとともに、安
⼼安全を最優先に考えての決定につきまして、なにとぞご理解頂きますようお願い申し
上げます。 

来年の⼤会がより良い⼤会になるよう努⼒してまいりますので、引き続き「まえばし
⾚城⼭ヒルクライム⼤会」をご⽀援頂きますようお願い申し上げます。 


